129Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.191
<#ABC#430931#129#499822>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 061/2023
Processo: 2304/2023 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA
PARTICIPAÇÃO, para contratação de serviços, será realizada no
sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUCÇÃO A VÁCUO
DE ESGOTO SANITÁRIO EM POÇOS DE VISITA E TRANSPORTE
PARA DISPOSIÇÃO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ESGOTO (ETE), COM CAMINHÃO LIMPA-FOSSA DOTADO DE
TANQUE DE RESERVAÇÃO DE ESGOTO DE NO MÍNIMO DE
12.000 (DOZE MIL) LITROS, NO MUNICÍPIO DE URUAÇU - GO,
conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 24/01/2024 às 08:00h
Abertura das Propostas: 24/01/2024 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 24/01/2024 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.licitacoes-e.
com.br

Goiânia, 26 de dezembro de 2023.
Munique Terra Rezende

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#430931#129#499822/>

Protocolo 430931

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#430723#129#499590>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2023
Processo nº: 202300047003434. Contratante: Tribunal de Contas
do Estado de Goiás. Contratada: Oracle do Brasil Sistemas
LTDA. (CNPJ: 59.456.277/0001-76). Modalidade: Inexigibilidade
de licitação. Objeto: Serviços de suporte técnico e atualizações
de licenças de banco de dados. Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual nº 17.928/2012. Recursos
Orçamentários: 2023 0201 01 032 4200 4.215. Grupo: 03.
Natureza de Despesa: 3.3.90.40.84. Fonte de Recurso: 15000100.
Vigência: 30/12/2023 a 29/12/2024. Valor Total: R$ 80.528,76.
<#ABC#430723#129#499590/>

Protocolo 430723

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#430787#129#499667>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 93/2023 DO TIPO MENOR POR ITEM
Processo Nº 202309000442531

Objeto: Aquisição de veículos de transporte de passageiros e cargas.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 15/1/2024
Abertura das Propostas a partir das 08:00h do dia 29/1/2024
Início da Disputa de Preços às 09:00h do dia 29/1/2024

BÁRBARA S. NOGUEIRA ANTINARELLI
Pregoeira

<#ABC#430787#129#499667/>

Protocolo 430787
<#ABC#430830#129#499712>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br. As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

CONCORRÊNCIA 092/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
SOB O REGIME DE EMPREITADA  POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 202303000399062

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de engenharia referente à obra de revitalização externa e
modernização de fachadas e coberturas dos edifícios do Tribunal de
Justiça do Estado de Goiás no interior do Estado, Lotes 1, 2, 3 e 4
da Região 06.

Realização
Data: 4/3/2024
Horário: 14 horas

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#430830#129#499712/>

Protocolo 430830

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#430838#129#499720>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 142/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 20/10/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se o Pregoeiro
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico n.º 142/2023, que tem por objeto a aquisição
de fornos micro-ondas, purificadores de água, refrigeradores
e fogão. Participaram da licitação as seguintes empresas: LGI
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, J S DA SILVA
COMERCIO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS, JCL PEREIRA,
49.999.836 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA VALIM , SARAIVA
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, GO-LABHOR - COMERCIAL,
SERVICOS TECNICOS, SAUDE E ENGENHARIA LTDA -
ME, VELOX TECNOLOGIA E REPRESENTACAO, SUZANA
FLORA LUSO CAMARGO, VALLE COMERCIAL LTDA - ME,
CITE ELETRODOMESTICOS LTDA , LUFE COMERCIO LTDA
, 50.360.634 MARCIEL FREITAS FERNANDES, TRIUNFO
DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA , R L SAT ANTENAS LTDA
, SAMUEL PADOVAM e JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS LTDA. Após a fase de lances e negociação,
a empresa 49.999.836 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA VALIM
ofertou o menor valor para o item 03 no valor total de R$ 12.337,50;
a empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME ofertou o menor
valor para os itens 01 e 02 no valor total de R$ 58.600,00 e a
empresa JCL PEREIRA ofertou o menor valor para o item 04 no
valor total de R$ 5.750,00. Analisadas propostas e documentações,
as empresas foram consideradas classificadas e habilitadas. Nada
mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.
Gleibson Ribeiro Praxedes - Pregoeiro (a)
Ramisa Borges E Silva - Equipe de Apoio
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#430838#129#499720/>

Protocolo 430838

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f51463d6